ligat. et circūdat lacertis. pampi-
nis vestit. sertis coronat vuarū q̄
ad imitātō em vite nrē. primū vi-
uā defigit radicē. Deinde qr natu-
ra flexibil et caduca est quasi bra-
chij qbusdā. ita clavicul q̄cqđ
ap̄benderit stringit. h̄jjsq; se eri-
git et attollit. Iō est filis plebs
ecclie. q̄ velut qdā fīdei radice plan-
tatur. et rep̄mittur hūilitatis ppa-
gine. de q̄ pulcre ait pphā. Vineā
ex egipto trāstulisti et plāstasti ra-
dices ei⁹ et replesti terraz. Operuit
mōtes vmbria e⁹. et arbusta e⁹ ce-
dros di. Extēdisti palmites eius
v̄sq; ad mare. et v̄sq; ad flumē p
pagines ei⁹. Et p ysa. ip̄e dñs lo-
cutus ē. dices Vineā facta ē dīlō
in cornu in loco vberi. Et macerā
circūdedi et circūfodivineā soreth
et edificauit turri in medio e⁹. Cir-
cūdedit ea⁹ velut vallo qdam cele-
stium p̄ceptoz et angeloz austos
dia. Immittit āgelus dñi in cir-
cuitu timētiū eum. Posuit in ecclia
velut turre ap̄loz et ap̄lhaz atq;
dozoz qui solet p ecclie pace p̄te-
dere. Circūfodit ea⁹ qñ exoneravit
terrenaz mole curaz. Nihil ei ma-
gis mentē onerat q̄ istius mundi
sollicitudo. et cupiditas. vel pecu-
nie vel potētie. Qd tibi demōstrat̄
in euāgelio aiz legis. qr mulier q̄
lēbat sp̄m infirmitatis inclinata
erat ut sursum respicē n̄ posset. Cura-
ta eāt aia q̄ inclinabat ad terre-
na ap̄dia et celeste grā n̄ vitabat

Respexit eaz ih̄s. et vocavit. et statim mulier onera terrena deposuit. **I**hsus cupiditatibus eciam illos oneratos fuisse demonstrat. quibus ait **V**enite ad me omnes qui laboratis et onerati estis. et ego reficiam vos. Ergo mulier illa. anima mulieris. quasi circumfossa respirauit. et erecta est. **N**ed eadem vitis. ubi circumfossa fuerit. religat et erigit ne reflectatur in terram. reciduntur alia sarcina. alia propagantur. ea que in manu effusione luxuriant propagantur. ea que bonus agricola iudicauerit fructuosa. **Q**uid ergo ad minima locorum ordines iugationesque describantur gracie. que vere atque manifeste equalitate docent. in ecclesia esse seruandam ut nemo diuines et honoratus extollatur nemo pauper deicatur. ignobilisque desperet. omnibus iusticia cois. et gracia immixtiatur omnibus sit in ecclesia paratique una libertas. et ideo turris in medio est. que exemplum de illis rusticis de illis circumferatur pilastoribus. qui virtutum arce tenere meruerunt. quorum exemplis. noster erigatur affectus. neque humilius et despicabilis iaceat. sed vim sciuimusque mens ad superiora se dirigat et audiat dicere. nostra autem conuersatio in celis est. unde ne quibus peccatis seculi possit reflecti. et tempestate deducatur. clavicularis illis et circul. quae amplexibus caritatis proximosque complectitur. et in eorum cognitorem

reqescit. **C**aritas enim igitur que nos superioribus necdit. celoque inserit. quae enim manet in caritate deus in eo manet. **V**nde dominus ait. Amate in me et ego in vobis. **D**icut palmes non potest fructum afferre a se. nisi manifestetur in vite. **D**icit et vos. nisi in me manifestaretur. Ego sum vita. vos palmites estis. **E**uidem igitur exemplum vitis. ad meam vitam institutio nem. assecundum esse signauit. quae primi. eternis stupefacta temperie gemmari prohibetur. deinde ex ipsis sarmento articulis. fructum emittere. de quibus oriens sua format. paulatique augescens. immaturus potius retinet acerbitudinem. nec potest matura iam et cocta dulcesce revertitur interea. viridatibus pampinis vinea. quibus et aduersus frigus omnemque iniuriam. non exiguo munitur subsidio. et a sole ardore defendit. **Q**uid autem eo vel spectaculo gratius. vel fructu est dulcior. videre certa pendetia. velet quedam speciosi ruris monilia. carpere vias. vel aureo colore. vel purpureo remittentes iacintos. certasque gemmas fulgere existimes choruscare in diebus alborum. emicare gracia florum. nec aduertis. ex his admoneri te homo. ne immatuos fructus tuos. dies superius inuenias. aut plene tempus etatis opera impetrata dedicabis. Acerbo enim fructus amarior esse consuevit. nec potest dulce esse. nisi quod

ad maturitatē pfectōis adoleuerit. **H**uic viro pfecto. nec frigus horide mortis. nec sol iniqtatis. nocere cōfuerit. quia obūbrat ei grā spiritualē. q̄ omnia mūdane cupiditatis. q̄ corporee libidinis restringit incēdia. defēdit arbores. **L**audet te q̄ainq; cōspicūt. q̄ agmina ecclē. scelut q̄dam palmituz serta mirētur. **P**pectent singuli fideliū-pulcra animarū momīta. delectētur maturitatē prudēcie. splendorē fidei. cōfessionis decorē. iusticie pulcritudinē. vberatē mīsericordie. vt dicat tibi. vxor tua sicut vītis habudans in laterib⁹ donis tue. eo q̄ redundantiā vītis fructifere. copioso munere liberalitatis imiteis. **P**ed qđ ego in sola vīte immoror. q̄ omnia genera arborum vtilia fint. alia ad fructuz nata. alia ad vsum datae. **N**am q̄b⁹ non est fructus vberiori. tñ vsum p̄ciosior est. **C**edrus suspendēdis tectoꝝ apta culmībus. eo q̄ hīmōi materies. q̄ p̄cera sit spacijs. nec onerosa parietibus. **L**acunarib⁹ quoq; comendandisq; fastigijs. est habil cypressus. **V**n ecclā dicit in cantis. Trabes domoznostraz cedri. lacunaria nrā cipressi. in hījs esse declarās. decora sui ornamēta fastigijs. qui q̄hi trabes. vertice ecclē sua vītute sustineāt. q̄ fastigium eius exornent. **L**aurus q̄ palma. ad ifigne victorie. **L**auro victorū

capita coronātur. palma manus vītricis ornata est. **V**nde q̄ ecclā dicit Dīxi ascendā in palmā. tenebo altitudines. apprelēndā fructus eius. Que eminentiā vīdens verbi. q̄ sperās. q̄ ad eius altitudinē possit ascendere. q̄ scientie suū mitatem. dicit. ascendā in palmā ut oīa relinquat infeiora q̄ ad superiora cōtendat. ad brauiū xpī. vt q̄ suaues fructus eius carpet q̄ gustet. suamis em̄ virtutis est fructus. **P**opulus quoq; coromis arbos vmbrosa vītricib⁹. q̄ salix lēta. vītib⁹ habil vincēdis. quid aliud mīstice declarāt. q̄ bona eē xpī vincula. q̄ nocere non soleat. vincula grē. vincula caritatis. vt unusquisq; suis vincul⁹ gloriēt. sicut gloriabat paulus dicens. **P**aulus vincitus ihu xpī. **H**ijs ligatus vinculis. dicebat. Quis nos sepabit a caritate cristi ihu. vincul⁹ abstinentie. vinculis caritatis. hījs ligatus vinculis eciam dāuid ait. In salicibus in medio eius suspēdimus organa nrā. **B**uxus quoq; elemētoꝝ apicib⁹. vtilis exp̄mendis. leui materia. suis manus pueril⁹ informat. vñ ait scriptura. **S**cribe buxos siml⁹ vt admoneat teipm̄ materia. que semp viret. nec vñq̄ spe viriditatis. nec vñq̄ folijs exueſ suis. ne vñq̄ spei tue dissillatione nudeſ. hī semper tibi p̄ fidē germinet. spes salutis. **Q**uid ergo numerē.

d.i

quanta varietas arborum. quod dixer
fus in singulis et pulcer ornatis
quod patule fagi. quod per cere abietes.
quod comates pinus. quod umbrose ili-
ces. quod populi bicolores. quod nemo
rosa et rediuina castanea. quod simul
ut excisa fuerit. tamquam filixa expulli-
lare absuerit. quemadmodum in arbo-
ribus ipsis. etas aut semitis. a no-
tella deprehendit. Junioribus enim
exiliores rami. antiquioribus valida
et nodosa sicut brachia. Illis folia
leuigata atque diffusa. que semilia
atque immortua radice. successionem
sui si forte cedatur. reparare noue-
rint. aliequebus aut iuuentus viret
aut natura fecundior est. quebus ex-
ciso lucro potius quam detrimeto sit. ut
per plures sui rediuina successione
renouetur heredes. **E**st etiam quod mi-
teris. ipsis sexus in pomis. est di-
scratio sexus in arboribus. Nam vi-
deas palmam que dactilos geneat
plerumque inclinante ramos suos et
sibiacente. et capie atque amplexus
spem pertinente ei arbori quam ma-
rem appellat pueri rusticorum. Illa
ergo palma feminea est. et sexum
suum spectantis spem continetur. **V**nus
cultores locorum pacium ramos eius
dactilos. vel palmarum seia masculi-
nay. quebus illi femine arbori ve-
luit quebus dampno sensibus profunditis
insuffiditur. et experti coabitus gra-
representant. **Q**uo nunquam donata nur-
sus erigitur et eleuat ramos suos et
in veterem statum comam suam nur-

sus attollit. De fico que eadem est opimio. Ideoque plerique sumi domesticam
et fructiferam ficum. agrestem fical-
neam feruntur inserere. eo quod citio
fructus secunde illius et domestica
ficis. vel aura temptati aliqua. vel
estu defluere ferantur in terram.
Vnus gnari homini remedij grossis
arboris agrestis alligatis ad il-
lam ferace in arborem medentur
eius infirmitati ut possit fructus
apertos reseruare. iam iamque si defor-
ment remedia deforent remedia la-
psuros. **Q**uo admonemur velut
quodam enigmate nature non re-
fugere eos. qui a nostra fide et co-
sordio separati sunt. eo quod et genti-
lis si quis fuerit acquisitus quo
gravior fuerit assertor erroris. eo
vellementior possit fidei defensor
existere. Et si quis de hereticis co-
uertatur velut confirmet eam par-
tem in quam se commutata opinio
contulerit. maxime si habeat ali-
quod directum nature. ut viuenda
eius possit esse sententia. si ad
minicaret ei attentio sobrietatis.
obseruantia castitatis. Profundus
ergo circa eum studium tuus
ut filitudine fructifere illius fi-
cus de presentia et coniunctone ar-
boris agrestis tuam possis corrob-
orare virtutem. Ita enim tua-
nec dissoluetur intentio et diligen-
tia fructus et gracie reseruabitur.
Quoniam multa sunt auctoritas que docet
naturaliter duriciam posse diligenter

studio tēperari. q̄bo affert cultus
ruralis exemplū. **N**am plerūq; a
to florent malagranata. q̄ fructū
afferre non p̄nt. nisi cōgruis peri
tor̄ remedij excolātur. **P**lerūq;
succas vanescit interior. q̄ foris
sp̄es eius pulchra p̄tenditur. Que
non immerito compatur ecclesie
vt habes in cāticis ad eccliam di
ctum. vt cortex mali pumicā gene
tue. **E**t infra. **H**i floruit vitis flo
ruerūt malagranata. **E**cclia enim
bonū fidei fulgorē. confessiom̄sq; p̄
tendit tot martirū sanguine p̄cō
sa. q̄d est aplius. xp̄i crux dō
tata. fili plurimos inter se fructus
vsi istius pom̄i s̄b una munītōe
coſeruās. q̄ virtute negocia multa
cōpleteſt. sapiens em̄ sp̄ū ce
lat negocia. **A**mīgo d̄l quoq;
hoc genere medicari ferūtur agri
cole. vt ex amaris dulces fructus
fiant. q̄ terebrent eius radicez ar
boris. q̄ in mediū inserēt surculū
eius arboris. quā greci p̄brycken
nos p̄icheam dīamus. Quo factō
succa amaritudo depom̄it. Ergo si
agricultuā cōuertit stirpiū quali
tates. nōne studio dōctrine q̄ discipline
attētione mitigari possunt
q̄libet egritudines passionū. **N**e
mo ergo positus vel in adolescen
tie vel intēperātie lubrico de sui cō
uersione desperet. **L**igna plerūq;
in meliores vertūtūr v̄sus. q̄ non
p̄nt h̄im corda mutat. **D**ocuim̄
non solū in ter dīuerſi generis ar